Actum est hcc YO kalendas jolii anao M" eco m, regnante in Francia 
rege Philipa. 

Sigfnum Berengarii de Palaciolu qui hoc testamentum ita fieri iussi, lau- 
davi, fumavi, testesque h a r e  rngavi. Sigfnum Puncü ,presbiteri. Sigfnum 
Francii presbiteri. Sigtnum Guilelmi Traver. Sigfnum Berengsrii Traver. 
Sigtnum Johanuis Cofini. 

Arnaudus levita scripsit rogatus cum litteris ~uprascrlptis in VIIU linea et 
hoc sig(signum)num fecit. 

(Al margen, en letra posterior:) 
Testsment de Bguer. ,de Palaciolo St. Iiijpolit (líneas 1 5 )  
Lega a P tw Cahot al Puig (hea s  16-18). 

(Perpiñán. Archives départamentales Pyr.-Or. Cartul'uio del Temple, fols. 32 r. 
y 32 v.) 

XVI 

26 de febrero de 1208. 

Bertran, sobrino de Berenguer de Palaciolo, y Berenguer Guufred venden 
dicersos bienes a la milicia del Temple. 

Notum sit mnotis quod ego Bertiiandus mpos Berengarii de  Pdaciolo 
condam nijn coactus ulla vi nec deceptus aliqua fraude sed bona 6de sine 
omni enganuo [,,.] vendo et dono et  diffinio cum hac presenti carta perfecte 
vendicici~nis L...]  'perpetuo iure possidendum et  habendum domino Deo et  
domui mili& Templi et [...] preceptori Mansi Dei L...] Arnaldo Capellano 
et tibi f r a ~  Baiaguerio et  omnibus aliis fratribus [...] pmpiium aludium 11 

campos quos Berengarius de Palaciolo predictus [ .  . .] sicut in suo tcstamcnto 
continetur, qui campi sunt in termino et in [...] vocato septcm Molina., ot est 
meus proprius. Alius vcm campus est in loco vocato a iBam1idor C.. . ]  pro me 
tenet ex quo donat quartam et usaticos e t  annuatim I pemam [...] expletum 
oidei ve1 fmmenti adai t  I m[...] in festo san& Johannis t...] predictus e t  
ego B~meniga~?us Gauf,redi nos 11 per nos et  per omnes nmtros presentes ao 
fuhiros bona [fide] sine [ m i ]  enganno damus, dcfünimus et solvimus et 
omibus m& *rdiquimus et cum hac eadem cairta in p p e t u o  valitilra in 
pi-esenti h-a,dlmus perpetuo iure p-ssi'deudum et habendum domino Deo et 
dicte domui militie et tibi fratri nemardo de  [...]o1 prmpMri Mansi D'ei pse- 
dicto et frakri Arnaldo Capellano et frakri Balaguerio predictis et alüs &atatribus 
eiusdtmi dornus preseuitibus ahque futuris omnia nostra iura e t  vocis raciones 
que hahemus et habere dehemus sucessione parentum nostrorum sive ~1.10 
dio modo in mmi ipso honore qui fnit predicti Berengariii d e  Palaciolo 
avunculi nostri quicumque sit ve1 ubicmque sit im cmntis lccis, excepto 
fevodo quod pro domina Clara tencbat, quod ego Bertrandus predictus 
mihi retineo. In td i  vero modo nos 11 predicti vendimns et damus et d i f b u s  
diote domui et vobis prcdictis fratribus o m i a  predicta nt predictum est, ut 
ab hoc ,presenti die ir1 antea in pnedicto hwnore nos nec nostri nec aliquis 
nomine nostro ullam accionem facere ve1 movere non vaieamus set de cetern 
omnis predictm honor c m  omibus mis pertinmcüs sit solutus et diffiuiitus 
vobis et ves~tris a nobis et a nastns omni tempore ad omms vestras veshrorum- 
que voluntates amni tempore tacaciendas. Et si donte aliqua persona aiiquid ve1 
totum evicwit vobis ve1 vestris in pnediotis n cmpi s  ab omni eviocime, ego 
predictus Beitrandus vobis et vestris tenenr et obligo vubk et vestris omnia 
bma mea presencia et futura tam honoris q u m  averis quecumque sint ve1 
ubicumque sint. Et per bac vendicione et  donacione et diffinicione quaim vo- 
bis et vcstiis facimus, habuimns et  o c c e p h  ex bonis et elemosinis pre'dide 
domus c XL solidos Bar[chinonenses] bonos, et expressini renunciamus excep- 
cioni non numerate pecunie. Et si prediata d a c i o ,  vendicio et  diffinicio modo 
plus vnleat presaipto pvecio [,.,] antea est valitura quicquid est illud seu 
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illam magis val~enciann yobis e t  vcstris damus et  laudmus ad omnes vestras 
vestrorumque voluntates omni tempore faciendas. E t  si aliqua lego ve1 
diquo iure sive more contra hec venire poteriimus ilü legi et  iuri [...l.